

Näringsdepartementet

Energienheten
103 33 Stockholm

2008-03-17

Skogsindustriernas Remissyttrande gällande "Förslag till direktiv om främjande av användningen av förnybar energi" N2008/1203/E

Skogsindustrierna har beretts möjligheten att inkomma med skriftliga synpunkter på ovan nämnda direktivförslag. Skogsindustrierna deltog även och lämnade muntliga kommentarer vid det remissmöte som Näringsdepartementet inbjudit till den 14 mars 2008.

EUs energi och klimatpaket

Skogsindustrierna är positiva till EU's ansats till mål på energi och klimatområdet. Dessvärre verkar de mål som EU satt upp; att minska utsläppen av CO₂ med 20 %, öka andelen förnybar energianvändning med 20 % och energieffektivisera med 20 %, inte alltid i synergi med varandra. Tvärtom kan de motarbeta varandra och Skogsindustrierna anser därför att EU måste besluta om vilket mål som är det primära.

Med tanke på klimatfrågans vikt och allvar anser vi att det primära, och därmed styrande målet måste vara att minska EU's utsläpp av CO₂ med 20 %. Målet för ökad användning av förnybar energi blir då sekundärt och fungerar stödjande, det ska inte motverka primärmålet. Med detta sagt är det rimligt att man i beräkningen av en medlemsstats andel förnybar energianvändning kan bortse från (med andra ord ta bort från bråkets nämnare) användning av koldioxidfri energi som inte är förnybar, däribland kärnkraft.

Förnybara energikällor

Att uppnå EU's mål om förnybar energi i slutanvändningen som för Sverige är satt till 49 % kommer vara en utmaning. Biobränsle är en viktig förnybar energikälla. Skogsindustrierna gör bedömningen att mängden GROT som idag tas ut för energiproduktion kan fördubblas. Idag tas ca 8 TWh trädbränsle ut ur skogen och vi bedömer potentialen vid dagens tillväxt till totalt ca 15 TWh trädbränsle.

Det finns också möjligheter att ta ut nya sortiment ur skogen, stubbar, röjningsrester och långa toppar kan nämnas som exempel. Dessa sortiment skulle

Föreningen Sveriges Skogsindustrier
Storgatan 19, Box 55525, 102 04 Stockholm
tel 08-762 72 60 fax 08-611 71 22
Servicebolag Arbio AB org. nr 55 60 67-2924

på sikt kunna adderas till ytterligare 12 TWh, men mycket arbete kvarstår för att studera miljöeffekter och produktionstekniska frågor kring detta uttag innan det kan realiserats.

Sverige kan alltså öka sin energiproduktion från biobränsle utan att påverka industrins råvarusituation. Biobränsle kan däremot inte stå för hela Sveriges ökning av förnybar energi, endast ett par procentenheter finns att tillgå vid dagens tillväxt och avverkningsnivåer. Det är av största vikt att Sverige tillåter och satsar på tillväxthöjande åtgärder inom skogsbruket, detta leder till mer råvara till såväl industri som energiproduktion!

Även certifierad torv (från redan dikad mark) bör räknas som förnybar. Denna torv är redan idag berättigad till el-certifikat och likvärdiga kriterier för definitionen av förnybara energikällor bör eftersträvas.

Handel med ursprungsgarantier (Artikel 6-10)

Handeln med ursprungsgarantier är mycket svårtydd i direktivförslaget. Innan Skogsindustrierna kan ha någon åsikt om handeln och hur/om den ska bedrivas måste förslaget konkretiseras, såväl vad gäller tilldelning som annullering och överlåtelse/försäljning av ursprungsgarantier.

Hållbarhetskriterier för biodrivmedel (Artikel 15)

I direktivförslaget finns hållbarhetskriterier för uttag och användning av råvara för biodrivmedel angivna. Det är uppenbart och välkommet att kommissionen velat förhindra en avskogning i tropikerna men med den gällande skrivningen finns det en uppenbar risk att även dagens svenska skogsbruk kan ogillas som källa för biodrivmedel, det är inte acceptabelt.

Många röster höjs också redan idag för att kriterierna för uttag av biobränsle ska vara de samma som de för biodrivmedel. Om direktivet skrivs om så att detta gäller är det ännu viktigare att se till att all produktiv skogsmark undantas från hållbarhetskriterierna. Det är ju den brukade skogen som är den bästa kolsänkan och det är därför viktigt, ur klimatsynpunkt likväl som ur sysselsättning och ekonomisk synvinkel, att den svenska skogen kan fortsätta att brukas.

Stockholm den 17 mars 2008

Marie S Arwidson
VD